

Ref. nr.	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord
1	Inhoud	Bijlage 5 algemene inkoopvoorwaarden, artikel 15	ontbinding punt 1h : Kunt u aangeven wie bureau BIBOB is en wat zij doen?	Het Landelijk Bureau Bibob (LBB) is onderdeel van Justis en voert op verzoek van overheden integriteitsscreeningen uit aan de hand van de Wet Bibob. Het LBB heeft twee wettelijke taken: 1. Adviseren van overheden over de mate van gevaar van misbruik van beschikkingen, zoals vergunningen en ontheffingen, subsidies, overheidsopdrachten en vastgoedtransacties. 2. Overheden voorlichten over de toepassing van de Wet Bibob.
2	Inhoud	Bijlage 5 algemene inkoopvoorwaarden, artikel 13, punt3:	Ons verzoek is om ons de gelegenheid te geven het herstel van de niet nakoming zelf uit te voeren en niet door derden te laten doen. Graag uw akkoord. Dat geldt ook voor artikel 20.2.	Alvorens het verzuim optreedt wordt de Opdrachtnemer in gebreke gesteld (m.u.v. de gevallen waar ingebrekestelling ingevolge het Burgerlijk Wetboek achterwege kan blijven of wanneer het gaat om een fatale termijn dan is de nalatige Partij direct in verzuim). Bij een ingebreke stelling biedt de Opdrachtgever de Opdrachtnemer een redelijke termijn om zijn tekortkoming te herstellen. Voorafgaand aan de opdracht wordt bepaald of de termijn die worden gesteld fatale termijnen zijn of niet.
3	Inhoud	Bijlage 4 conceptovereenkomst. Artikel 6 facturatie en betaling 6.2	Betreft het facturatieschema stellen wij voor: 40% bij opdrachtverlening, 30% bij start productie en 20% bij plaatsing en 10% bij goedgekeurde oplevering. Graag uw akkoord.	Niet akkoord, wij gaan uit van het facturatieschema in de conceptovereenkomst.
4	Inhoud	Bijlage 4 conceptovereenkomst. Artikel 3 prijs 3.4:	: U geeft aan dat er voor het eerst per 1 april 2026 geïndexeerd kan worden. Gezien de prijsstijgingen in de huidige markt verzoeken we u om per 1-1 2025 te mogen indexeren. Graag uw akkoord.	Niet akkoord met het voorgestelde. Het eerste moment van indexeren wordt wel aangepast naar 1 april 2025.
5	Inhoud	Bijlage 4 conceptovereenkomst. Artikel 3 prijs 3.2:	Onzes inziens geef je in een aanbieding all-in prijzen aan en geen all-in tarieven. In all-in tarieven kunnen bijvoorbeeld geen opslagkosten worden opgenomen. Graag uw visie hierover.	Om meer consistentie in de tekst aan te brengen wordt de tekst bij artikel 3.2 van de overeenkomst aangepast naar: De door Opdrachtnemer in de aanbieding opgegeven prijzen zijn all-in prijzen en bevatten alle kosten die nodig zijn voor het uitvoeren van de diensten en zijn inclusief overhead, voorrijkosten, verzekeringskosten, instelkosten, opstartkosten, opslagkosten, ontwikkelkosten, reiskosten woon- en werkverkeer van Opdrachtnemer, salariskosten, werving- en selectiekosten, opleidingskosten, uitvoeringskosten, algemene kosten, winst en risico, afschrijvingskosten en dergelijke. Het is derhalve niet toegestaan om enige andere vorm van kosten separaat bij Opdrachtgever in rekening te brengen.
6	Inhoud	Bijlage 8, specificaties Gouda, positie 9:	Er wordt een microscopenkast gevraagd die vrijdbaar moet zijn van 2080 mm hoog. Wij zijn van mening gezien de hoogte van de kast het niet veilig is die niet vrijdbaar te maken. (kiepgevaar) wij adviseren een maximale hoogte van 1200 mm. Graag uw akkoord.	U heeft gelijk. De kast moet wel vrijdbaar zijn, zo compact mogelijk van afmeting zijn en geschikt voor 30 microscopen. De voorgescreven afmeting komt dus te vervallen, u mag een kast met andere afmeting aanbieden. U mag ook 2 compacten kasten aanbieden voor elk 15 microscopen. Indien er twee kasten worden aangeboden dient dit op het inschrijfbijlet tesamen als één prijs te worden ingevuld. De prijs per kast is de totaalprijs van de regel gedeeld door twee.
7	Inhoud	Bijlage 8, specificaties Gouda:	Het PvE is geschreven op het meubilair van een andere leverancier. Wij gaan ervan uit dat wij ons eigen meubilair kunnen aanbieden. Graag uw akkoord.	Het is altijd toegestaan om gelijkwaardig meubilair aan te bieden zolang dit voldoet aan de voorgescreven eisen. Voor elke afmeting geldt ca. dit houdt in dat kleine afwijking in afmeting is acceptabel.
8	Inhoud	Programma van eisen, bijlage 3. Punt 26:	Het is ons niet duidelijk wie wat levert omdat in bijlage 9, demarcaties staat de W-installateur de CA klep plaatst. Kunnen wij ervan uitgaan dat de installateur de CA klep levert en ook de gasgebrekklep/magneetklep?	U kunt er vanuitgaan dat de project-/huisinstallateur de CA klep levert en ook de gasgebrekklep en magneetklep.
9	Inhoud	Programma van eisen, bijlage 3. Punt 23 en Bijlage 9 demarcaties:	In deze bijlagen staat dat de E installateur de elektraverdeelkast/ schakelinstallatie levert. In bijlage 8 "specificaties Gouda" staat dat de leverancier deze kast wel dient te leveren. Kunnen wij ervan uitgaan dat de E-installateur elektraverdeelkast/ schakelinstallatie/ besturingskast levert?	U kunt er vanuitgaan dat de project-/huisinstallateur de algemene elektraverdeelkast, schakelkast levert als onderdeel van de gebouwinstallaties. De besturingskast (bediening/aansturing van de inbouwapparatuur in het technisch meubilair en de techniekkarmen) dient u wel te leveren.
10	Inhoud	Aanbestedingsleidraad 5.7SGC5 prijs, pagina 21	Bij het indienen van het prijzenblad zijn de prijzen exclusief btw. Echter op het prijzenblad bijlage 2 staat bovenaan ook prijzen excl. btw maar per onderdeel en all-in prijs is inclusief btw. Kunt u aangeven wat de bedoeling is?	Prijzenblad is aangepast het gaat om prijzen excl. BTW.
11	Inhoud	Aanbestedingsleidraad.	Voor het maken van een inrichtingsvoorstel verzoeken wij u de bouwtekening in DWG toe te sturen.	Het DWG bestand wordt met de NvI meegestuurd.
12	Inhoud	Aanbestedingsleidraad, 5.3 SGC Samenwerking, pagina 18	Wij verzoeken u voor een duidelijk leesbaar Samenwerking met de daarin benoemde onderdelen een extra A-4 toe te staan. Graag uw akkoord.	Niet akkoord. Ons inziens biedt 2 A4 voldoende ruimte om deze samenwerking met de overige aannemers te beschrijven.
13	Inhoud	Aanbestedingsleidraad, 5.3 SGC1 Plan van aanpak, pagina 18:	Wij verzoeken u voor een duidelijk leesbaar plan van aanpak met de daarin benoemde onderdelen een extra A-4 toe te staan. Graag uw akkoord.	Dat is akkoord. Het aantal pagina's wordt uitgebreid naar 5 pagina's A4.
14	Inhoud	Demarcatie bijlage 9	Bekabeling naar de wcd's in de meubels EN NAAR OVERIGE APPARATUUR, wat wordt hiermee bedoeld? Moet er ook bekabeling naar apparatuur van derde?	U kunt er vanuitgaan dat u alleen de bekabeling hoeft te verzorgen naar de wcd's/laagspanningsaansluitingen in het technisch meubilair en de techniekkarmen. De bekabeling naar overige apparatuur (geleverd door derden, bv het smartboard) wordt verzorgd door de project-/huisinstallateur.
15	Inhoud	Spec. PvE .1	Hier wordt een blad dikte van 20 mm gevraagd, mag dit ook 16 mm zijn?	ja, dit mag evt. ook 16 mm zijn.
16	Inhoud	PvE .26	Terugslagkleppen en gasgebrekkleppen behoren bij de gebouwinstallatie, hoe hier mee om te gaan?	U kunt er vanuitgaan dat de project-/huisinstallateur de CA klep levert en ook de gasgebrekklep en magneetklep.
17	Juridisch	PvE .14	Wordt hier onder onvoorwaardelijk ook vandalisme verstaan?	Aantoonaar vandalisme wordt uitgesloten.
18	Uitvoering	PvE . 9	Welke faciliteiten met afmeting en belastbaar gewicht zijn er beschikbaar voor het verticale transport?	Er is een personenlift aanwezig. Belasbaarheid is 630 kg en afmeting is 2,30m x 110m x 1,53m (HxBxL)
19	Inhoud	PvE .7	Meubilair dient vandalismebestendig te zijn, wat wordt hiermee precies bedoeld?	Hiermee wordt bedoeld dat het meubilair van stevige kwaliteit en tegen een stootje kan. Dat bij de materiaal keuze wordt gelet op stevige en degelijke materialen.
20	Inhoud	Tekeningen	Tekeningen ontvangen Is het mogelijk om de tekeningen van het project in Gouda als DWG bestand te ontvangen?	Het DWG bestand wordt met de NvI meegestuurd.
21	Inhoud	Bijlage 8	Bijlage 8 Pos 9. Er wordt gevraagd om een hoge microscopenkast, met wielen Dit is gevaarlijk Een dergelijk kast zal snel omvallen. Is dit wel de bedoeling?	U heeft gelijk. De kast moet wel vrijdbaar zijn, zo compact mogelijk van afmeting zijn en geschikt voor 30 microscopen. De voorgescreven afmeting komt dus te vervallen, u mag een kast met andere afmeting aanbieden. U mag ook 2 compacten kasten aanbieden voor elk 15 microscopen. Indien er twee kasten worden aangeboden dient dit op het inschrijfbijlet tesamen als één prijs te worden ingevuld. De prijs per kast is de totaalprijs van de regel gedeeld door twee.
22	Inhoud	Bijlage 8	Bijlage 8 Pos 1. Waarom kiest u voor RVS sifon? Dit is slecht bestand tegen zuren.	Wij kiezen voor een RVS syfon i/v de levensduur. Naar verwachting wordt er maar incidenteel met zuren gewerkt.
23	Proces	BTW	Bijlage 2 Prijzenblad Bovenaan staat excl. BTW, in de kolom incl. BTW Verzoek om alle prijzen excl. BTW in te vullen	Prijzenblad is aangepast het gaat om prijzen excl. BTW.
24	Proces	Checklist	3.6 Checklist inschrijving Zie bijlage 6: SGC4 hoeft niet ingeleverd te worden. Hoe gaat aanbestedende dienst dit selectiecriteria beoordelen?	De checklist was niet volledig. Deze is aangepast en opnieuw gepubliceerd.

Ref. nr.	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord
25	Proces	Duurzaamheid	5.6 SGC4 Duurzaamheid 1. Inschrijver beschrijft in een plan: - Hoe zij ervoor zorgen dat binnen de onderhavige overeenkomst de CO2 uitstoot wordt beperkt; Dat is een erg brede benadering. Wij vernemen graag van opdrachtgever voor welk deel inschrijver verantwoordelijk wordt gehouden.	Hierbij gaat het om het deel productie en levering.
26	Inhoud	Casus Gouda	SGC 3 Casus Gouda 1. Inschrijver werkt de casus uit en komt tot productenpresentatie. Onder het kopje voorwaarden spreekt opdrachtgever van productvoorstel; hoe verhouden deze twee termen zich tot elkaar en wat is de gewenste definitie ervan?	Het woord productvoorstel bij de voorwaarden dient vervangen te worden voor productenpresentatie. Met productenpresentatie wordt bedoeld een overzicht van de aangeboden producten (foto incl. beschrijving en afmeting).
27	Contract	Algemene bepalingen	4.1 Algemene bepalingen en voorwaarden voor inschrijving 1. Aanbestedende dienst behoudt zich het recht voor om tijdens de procedure de omvang van de eventuele opdracht te wijzigen, de opdracht in zijn geheel niet te gunnen dan wel de procedure op te schorten of stop te zetten. Hoe communiceert opdrachtgever hierover en welke gevolgen heeft een eventuele wijziging van omvang voor de inschrijving?	De aanbestedende dienst communiceert hierover in de nota van inlichtingen wanneer bijvoorbeeld de omvang van de opdracht zal wijzigen. Aangezien dit een wezenlijke wijziging betreft zal de aanbestedende dienst de aankondiging van de opdracht rectificeren en gaan de termijn opnieuw lopen. Indien gedurende de procedure (voor of na inschrijving) er zaken zullen optreden waardoor de opdracht niet gegund wordt of opgeschort wordt dan wordt dit ook kenbaar gemaakt in de nota van inlichting dan wel (na inschrijving) aan de inschrijvers. Hierbij dient vermeld te worden dat de aanbestedende dienst voorafgaand aan de publicatie van een aanbesteding goed nadenkt over de inrichting van de aanbesteding en de behoefte die er ligt en de aanbesteding niet zomaar zal wijzigingen of stop zetten. Het gaat hierbij dan om onvoorziene omstandigheden.
28	Contract	Overeenkomst	2.5 Overeenkomst Raamovereenkomst 1. Aanbestedende dienst wenst met één inschrijver een raamovereenkomsten te sluiten, Bedoelt opdrachtgever hier 1 raamovereenkomst, zoals genoemd onder 2.2 ? 2. Optionele verlenging van maximaal twee keer één jaar Van welke criteria zijn de verlengingen afhankelijk en hoe worden deze beoordeeld?	1. Hiermee wordt bedoeld dat voor de scope van de opdracht maar één overeenkomst wordt gesloten. 2. Aan de optionele verlenging ligt geen KPI model aan ten grondslag. Op dat moment wordt gekeken naar de tevredenheid van de samenwerking en de behoefte wat betreft de vervangingen voor de komende jaren.
29	Contract	Volume opdracht	2.4 Volume opdracht 1. Indien gedurende de overeenkomst de maximale overstijgt wordt de overeenkomst ontbonden Wat bedoelt opdrachtgever hier?	Er mag niet meer dan voor 700.000 euro worden besteld binnen de overeenkomst. Dit is de maximale waarde. Juridisch gezien wordt de overeenkomst onrechtmatig als dit wel gebeurt en dat willen we voorkomen. Indien deze waarde dus wordt bereikt wordt de overeenkomst ontbonden. Hierbij dient wel opgemerkt te worden dat de maximale waarde hoger ligt dan wordt verwacht om te zetten in vier jaar.
30	Inhoud	Gewenste situatie	2.2 Gewenste situatie 1. Yuvarta wil graag één raamovereenkomst sluiten met een leverancier voor de specifieke inrichting van een BIO/NASK lokaal. Bedoelt opdrachtgever hier de aantallen die worden genoemd onder 2.4 (volume opdracht)?	De waarde/aantallen die worden gegeven in 2.4 zijn inschattingen voor de jaren 2024 en 2025. Voor 2026 en 2027 kunnen geen inschattingen worden gegeven. De overeenkomst wordt gesloten voor 4 jaar waarbij de laatste twee jaren optie jaren zijn. Dus de overeenkomst geldt voor de genoemde aantallen (waarbij nogmaals wordt benadrukt dat dit een inschatting is) en hetgeen wat wordt afgenomen in 2026 en 2027 indien gebruik wordt gemaakt van de verlengingsopties.